Ersatzwahl eines Mitglieds der Regierung

28. November 2010 Aktualisiert: 22. Juli 2022 12:43
Wabhlbeteiligung Wahlberechtigte Abgegebene Wahizettel
47.39% 302565 143374
Sitze Absolutes Mehr

1 66828

Kandidierende

Huser Herbert '
Vereinzelte = 1292

Kandidierende Partei Gewahlt  Stimmen
Wiirth Beni CVP Ja 79586
Huser Herbert SVP 52776
Vereinzelte 1292
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Ersatzwahl eines Mitglieds der Regierung

Wahlstatistik

Gemeinde Wahlkreis Wabhlbeteiligung Wabhlberechtigte Giiltige Stimmen
Auslandschweizer 0.00 %

Altstatten Rheintal 50.38 % 6742 3281
Au (SG) Rheintal 43.84 % 3780 1571
Balgach Rheintal 49.69 % 2699 1297
Berneck Rheintal 50.88 % 2431 1190
Diepoldsau Rheintal 44.43 % 3509 1498
Eichberg Rheintal 46.63 % 920 405
Marbach (SG) Rheintal 51.56 % 1278 628
Oberriet (SG) Rheintal 47.73 % 5596 2599
Rebstein Rheintal 45.29 % 2422 1059
Rheineck Rheintal 51.15 % 1787 877
Rthi (SG) Rheintal 46.56 % 1295 586
St. Margrethen Rheintal 46.86 % 2610 1162
Widnau Rheintal 45.07 % 5034 2197
Berg (SG) Rorschach 50.50 % 602 284
Goldach Rorschach 46.54 % 5788 2562
Mérschwil Rorschach 58.80 % 2505 1446
Rorschach Rorschach 4112 % 4188 1624
Rorschacherberg Rorschach 47.97 % 4255 1925
Steinach Rorschach 42.43 % 2067 840
Thal Rorschach 46.25 % 3974 1756
Tabach Rorschach 48.51 % 870 405
Untereggen Rorschach 48.28 % 696 326
Bad Ragaz Sarganserland 43.75 % 3280 1343
Flums Sarganserland 38.63 % 2977 1107
Mels Sarganserland 42.22 % 5651 2283
Pfafers Sarganserland 41.74 % 1071 428
Quarten Sarganserland 45.33 % 1829 799
Sargans Sarganserland 42.95 % 3455 1407
Vilters-Wangs Sarganserland 45.58 % 2929 1257
Walenstadt Sarganserland 42.19 % 3420 1379
Amden See-Gaster 42.26 % 1254 509
Benken (SG) See-Gaster 48.08 % 1741 810
Ernetschwil See-Gaster 48.44 % 1024 482
Eschenbach (SG) See-Gaster 45.40 % 3612 1600
Goldingen See-Gaster 48.63 % 802 372
Gommiswald See-Gaster 45.28 % 1906 834
Kaltbrunn See-Gaster 42.66 % 2569 1073
Rapperswil-Jona See-Gaster 50.42 % 17659 8609
Rieden See-Gaster 50.00 % 502 242
Schanis See-Gaster 41.88 % 2560 1034
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Ersatzwahl eines Mitglieds der Regierung

Schmerikon

St. Gallenkappel
Uznach
Weesen

Andwil (SG)
Eggersriet
Gaiserwald
Gossau (SG)
Haggenschwil
Muolen

St. Gallen
Waldkirch
Wittenbach
Butschwil
Ebnat-Kappel
Ganterschwil
Hemberg
Kirchberg (SG)
Krinau
Lichtensteig
Latisburg
Mosnang
Neckertal
Nesslau-Krummenau
Oberhelfenschwil
Stein (SG)
Wattwil
Wildhaus-Alt St. Johann
Buchs (SG)
Gams

Grabs
Sennwald
Sevelen

Wartau
Bronschhofen
Degersheim
Flawil

Jonschwil
Niederbiren
Niederhelfenschwil
Oberbiren
Oberuzwil

Uzwil

Wil (SG)
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See-Gaster
See-Gaster
See-Gaster
See-Gaster
St. Gallen
St. Gallen
St. Gallen
St. Gallen
St. Gallen
St. Gallen
St. Gallen
St. Gallen
St. Gallen
Toggenburg
Toggenburg
Toggenburg
Toggenburg
Toggenburg
Toggenburg
Toggenburg
Toggenburg
Toggenburg
Toggenburg
Toggenburg
Toggenburg
Toggenburg
Toggenburg
Toggenburg
Werdenberg
Werdenberg
Werdenberg
Werdenberg
Werdenberg
Werdenberg
Wil

Wil

Wil

Wil

Wil

Wil

Wil

Wil

Wil

Wil

47.64 %
48.33 %
45.09 %
45.70 %
52.08 %
46.90 %
48.88 %
45.66 %
51.08 %
48.07 %
53.36 %
49.04 %
42.21 %
43.98 %
47.30 %
52.01 %
50.44 %
47.39 %
42.93 %
44.67 %
49.58 %
44.32 %
42.92 %
46.32 %
48.33 %
50.18 %
47.71 %
44.51 %
41.90 %
50.88 %
42.90 %
42.91 %
44.08 %
45.79 %
48.03 %
45.39 %
42.89 %
46.79 %
48.06 %
46.21 %
46.09 %
44.81 %
42.50 %
52.85 %

2181
1291
3378
1081
1300
1582
5605
11738
829
803
44956
2296
5911
2276
3421
846
676
4866
191
1276
944
2085
2952
2429
927
275
5110
1885
6339
1997
4469
2941
2505
2981
2844
2492
5714
2430
978
1967
2851
3841
7478
11207

1016
606
1477
474
647
712
2621
5136
412
366
19355
1080
2372
970
1563
427
330
2227
82
554
451
894
1206
1083
435
133
2320
804
2500
965
1809
1212
1054
1304
1327
1096
2317
1077
447
871
1278
1627
3028
5488



Ersatzwahl eines Mitglieds der Regierung

Zuzwil (SG) Wil 47.48 % 3132 1415
Total 47.39 % 302565 133654

Abgegebene Gultige Ungultige
Gemeinde Wahlkreis Wahlzettel Wahlzettel Leere Wahlzettel Wahlzettel
Auslandschweizer 0 0 0 0
Altstatten Rheintal 3393 3281 111 1
Au (SG) Rheintal 1657 1571 85 1
Balgach Rheintal 1341 1297 44 0
Berneck Rheintal 1237 1190 44 3
Diepoldsau Rheintal 1559 1498 57 4
Eichberg Rheintal 429 405 24 0
Marbach (SG) Rheintal 659 628 31 0
Oberriet (SG) Rheintal 2671 2599 71 1
Rebstein Rheintal 1097 1059 37 1
Rheineck Rheintal 914 877 36 1
Rthi (SG) Rheintal 603 586 17 0
St. Margrethen Rheintal 1223 1162 57 4
Widnau Rheintal 2269 2197 71 1
Berg (SG) Rorschach 304 284 20 0
Goldach Rorschach 2694 2562 129 3
Mérschwil Rorschach 1473 1446 26 1
Rorschach Rorschach 1722 1624 97 1
Rorschacherberg Rorschach 2041 1925 112 4
Steinach Rorschach 877 840 34 3
Thal Rorschach 1838 1756 82 0
Tlbach Rorschach 422 405 15 2
Untereggen Rorschach 336 326 10 0
Bad Ragaz Sarganserland 1435 1343 92 0
Flums Sarganserland 1150 1107 43 0
Mels Sarganserland 2386 2283 102 1
Pfafers Sarganserland 447 428 19 0
Quarten Sarganserland 829 799 27 3
Sargans Sarganserland 1484 1407 77 0
Vilters-Wangs Sarganserland 1335 1257 76 2
Walenstadt Sarganserland 1443 1379 57 7
Amden See-Gaster 530 509 21 0
Benken (SG) See-Gaster 837 810 25 2
Ernetschwil See-Gaster 496 482 11 3
Eschenbach (SG) See-Gaster 1640 1600 32 8
Goldingen See-Gaster 390 372 18 0
Gommiswald See-Gaster 863 834 23 6
Kaltbrunn See-Gaster 1096 1073 23 0
Rapperswil-Jona See-Gaster 8903 8609 288 6
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Ersatzwahl eines Mitglieds der Regierung

Rieden

Schanis
Schmerikon

St. Gallenkappel
Uznach
Weesen

Andwil (SG)
Eggersriet
Gaiserwald
Gossau (SG)
Haggenschwil
Muolen

St. Gallen
Waldkirch
Wittenbach
Butschwil
Ebnat-Kappel
Ganterschwil
Hemberg
Kirchberg (SG)
Krinau
Lichtensteig
Ltisburg
Mosnang
Neckertal
Nesslau-Krummenau
Oberhelfenschwil
Stein (SG)
Wattwil

Wildhaus-Alt St.
Johann

Buchs (SG)
Gams

Grabs
Sennwald
Sevelen
Wartau
Bronschhofen
Degersheim
Flawil
Jonschwil
Niederblren
Niederhelfenschwil
Oberbiren

See-Gaster
See-Gaster
See-Gaster
See-Gaster
See-Gaster
See-Gaster

St. Gallen

St. Gallen

St. Gallen

St. Gallen

St. Gallen

St. Gallen

St. Gallen

St. Gallen

St. Gallen
Toggenburg
Toggenburg
Toggenburg
Toggenburg
Toggenburg
Toggenburg
Toggenburg
Toggenburg
Toggenburg
Toggenburg
Toggenburg
Toggenburg
Toggenburg
Toggenburg
Toggenburg

Werdenberg
Werdenberg
Werdenberg
Werdenberg
Werdenberg
Werdenberg
Wil
Wil
Wil
Wil
Wil
Wil
Wil
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251
1072
1039

624
1523

494

677

742
2740
5359

423

386

23989
1126
2495
1001
1618

440

341
2306

82

570

468

924
1267
1125

448

138
2438

839

2656
1016
1917
1262
1103
1365
1366
1131
2451
1137

470

909
1314

242
1034
1016

606
1477

474

647

712
2621
5136

412

366

19355
1080
2372

970
1563

427

330
2227

82

554

451

894
1206
1083

435

133
2320

804

2500

965
1809
1212
1054
1304
1327
1096
2317
1077

447

871
1278

37
23
14
44
20
28
30
112
216
10
20
4574
43
123
31
55
13
11
79

16
17
29
60
40
13

114
34

139
51
100
50
49
59
37
33
132
60
22
35
36
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Ersatzwahl eines Mitglieds der Regierung

Oberuzwil
Uzwil

Wil (SG)
Zuzwil (SG)
Total
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Wil
Wil
Wil
Wil

1721
3178
5923
1487
143374

1627
3028
5488
1415
133654

77
148
427

72

9487
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